
OS/OMM-0158/2019

Dohoda
o provedení II. etapy záchranného archeologického výzkumu

č. OS/OMM-0158/2019

I.

Arch007/2019

účastníci dohody
Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o
státní památkové péči, ve znění zákona č. 242/92 Sb., uzavírají;

1.

Město Jaroměř
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČO: 00272728
DIČ: CZ00272728
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 9005-820551/0100
Zastoupené Janem Žílou, vedoucím odboru majetku města, na základě odst. 3 čl. I. a odstavce 1) a) čl. II.

Právního předpisu města Jaroměře č. 8 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Zástupce pro věcná jednání:
dále jen „Objednatel“

Muzeum Náchodská
krajská příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
IČO: 00084930
DIČ:CZ000849930
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 2033-551/0100
E-mail: info@muzeumnachodska.cz
Statutární zástupce; PhDr. Sixtus B ., ředitel
Vedoucí archeologického výzkumu:
dále jen „Zhotovitel"

II.
Předmět dohody

2.1. Předmětem dohody je provedení II. etapy záchranného archeologického výzkumu (dále ZAV) -
archeologický dohled v souvislosti se stavbou s názvem „Dopravní terminál v Jaroměři“ na
pozemcích p.č. 2070/2, 2071, 2072/1, 2072/2 2074/2 na území s archeologickými nálezy v k. ú.
Jaroměř (okres Náchod) za podmínek dále v této dohodě specifikovaných.

2.2. Archeologický dohled bude na uvedené stavbě probíhat v průběhu prováděných zemních prací.

2.3. V případě, že budou v průběhu zemních prací zjištěny archeologickě situace, budou stavební práce na
daněm úseku zastaveny a bude uzavřen dodatek k této smlouvě na provedení ZAV.

Místo a způsob provedení výzkumu

3.1. Místem výzkumu jsou:
a) prostory pozemků dotčených stavbou (terěnní část výzkumu);
b) prostory sídla Zhotovitele (zpracování, laboratorní práce);
c) případně další prostory pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné (zpracování,

laboratorní práce).

Strana



3.2. Zhotovitel zajistí odborné vedení archeologického výzkumu, terénní a dokumentační práce,
vyhodnocování odkrývaných situací a nálezů, vyhodnocení výzkumu a napsání nálezové zprávy.

IV.
Práva a povinnosti účastníků dohody

4.1. Zhotovitel, se zavazuje, že pro II. etapu ZAV:
a) provede dohodnuté práce ZAV v souladu s oborovými standardy.
b) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou nalezeny movité archeologické

nálezy, budou deponovány v Muzeu Náchodská v Náchodě.
c) jeho pracovníci budou při provádění ZAV dodržovat předpisy BOZP.

4.2. Objednatel se zavazuje, že pro II. etapu ZAV:
a) umožní pracovníkům Zhotovitele přístup na staveniště a provádění ZAV.
b) Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za dílo v souladu s V. bodem této smlouvy.

V.
Nákiady na ZAV

5.1. Rozsah prací provedení II. etapy ZAV byl dohodnut do částky 73 730,- Kč bez DPH. Fakturovány
budou pouze skutečně provedeně práce a vynaložená přímě náklady v souladu s uvedeným
předmětem táto smlouvy.

5.2. Faktury za provedení II. etapy ZAV vystaví Objednateli Zhotovitel.

5.3. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených po ukončení
kalendářního měsíce, v němž byly předmětné práce provedeny. Zhotovitel předloží Objednateli
nejpozději do 5. dne po ukončení měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem
sjednaným v dohodě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních
dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a
po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10. dne. Nedílnou součástí
faktury musí být soupis provedených prací.

5.4. Zhotovitel je povinen evidovat veškeré práce prováděné na díle v podobě zápisů v pracovním deníku.
Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin při teránních pracích a zpracování
archeologického výzkumu zpracovatele spolu s výkazem činností na nich prováděných. Zápisy
v pracovním deníku budou potvrzeny k tomu zmocněnými pracovníky Objednatele, výhrady k obsahu
zápisů musí být vyjádřeny písemně v pracovním deníku. Pokud tak pověřený pracovník Objednatele
neučiní, jsou zápisy v pracovním deníku považovány za nesporné.

5.5. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a
musí vždy obsahovat jako přílohu soupis provedených prací odsouhlasený Objednatelem.

5.6. Splatnost daňových dokladů (faktur) pro období realizace díla je 14 dnů ode dne doručení Objednateli.

5.7. Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, že obsahuje nesprávná nebo neúplná údaje, nebo nemá
předepsaná formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit do data splatnosti. Po doručení
opravená nebo nově vystavená faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Právní vztahy, která nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních
předpisů.

6.2. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle dohodu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedenáho Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dohody

OS/OMM-0158/2019

Strana



Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

6.4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani 3 měsíce od jejího uzavření, je
následujícím dnem zrušena od počátku.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákon
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

6.6. Smluvní strany se dohodly, že dohoda bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších chráněných
informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv.

6.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru provede
výhradně Objednatel.

6.8. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

6.9. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody shodně prohlašují, že písemné vyhotovení dohody se
shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle a že se o obsahu dohody
dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Dále prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni za
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran svůj
podpis.

6.10. Tato dohoda ve smyslu Právního předpisu města Jaroměře č. 8 - Směrnice pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu nepodléhá schválení Rady města Jaroměře.

OS/OMM-0158/2019

Příloha č. 1 ; ZAV Dohled - nabídková cena vč. sazebníku cen

V Jaroměři, dne 2 5. 03. 2019 V Náchodě, dne

Zhotovitel:

PhDr.

strana



OS/OMM-0158/2019

Příloha č. 1

Dopravní terminál v Jaroměři - ZAV - Dohled

Ceny jsou uvedeny bez DPH Sazebník platný od 1.1.2019
Profese Počet

dnů

Počet
Profese Kód

Kč/hod
Pracovníků hodin

km
Náklady v Kč

Terénní práce
Archeolog (předstihový, zjišťovací) ArT 450 1 18 36 16 200,00 Kč
Vedoucí technik VeT 310 1 3 24 7 440,00 Kč
Dokumentátor DoT 240 0 0 0 - Kč
Terén pracovník Tep 170 2 3 48 8 160,00 Kč
Geodetické práce Mgo 440 1 1 8 3 520,00 Kč
Cestovné Ces 10 1 18 44 7 920,00 Kč
Antropolog Ant 450 0 0 0 - Kč

Celkem 43 240,00 Kč
Zpracování dokumentace Kód Kč/hod
Archeolog - zpracování ArZ 450 1 1 8 3 600,00 Kč
Dokumentátor - zpracování DoZ 240 1 3 24 5 760,00 Kč
Dokumentátor - grafik DoG 270 1 3 24 6 480,00 Kč
Geoinformatik Gei 400 1 1 4 1 600,00 Kč

celkem 17 440,00 Kč
Laboratorní práce a zpracování
nálezů Kód Kč/hod

Konzervátor Kon 350 1 1 8 2 800,00 Kč
Laborant Lab 150 1 1 8 1 200,00 Kč
Evidence nálezů EvN 175 1 1 8 1 400,00 Kč
Kreslič nálezů Kre 230 0 0 0 - Kč
Fotograf - grafik FoG 230 0 0 0 - Kč

Celkem 5 400,00 Kč
Odborné posudky Kód Kč/hod
Archeolog - posudek ArP 450 1 2 16 7 200,00 Kč
Enviromentalista Env 400 0 0 0 - Kč
Evidence památkové péče EpP 450 450,00 Kč
Antropolog - posudek AnP 450 0 0 0 - Kč
Geolog GeP 450 0 0 0 - Kč
Archeozoolog - posudek AzP 450 0 0 0 - Kč
Paleobotanik BoP 400 0 0 0 - Kč

Celkem 7 650,00 Kč
Rezerva - Kč
Celkem: 73 730,00 Kč

Strana


